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no pesynbtatam CaHUTapHO-aNNAEMNONOTNYECKON 3KCMNEPTU3bI

OCHOBHOro (opraHmsoBaHHoro) 10-TM AHeBHOro MeHIO (3aBTpaku M o06eabl, NOAAHUKW) 414
yyalw,uxcsi BO3pacTHOM KaTeropuu c 7-11 neT, 12 neT n ctapuwe Ha OCEeHHee-3UMHWNIA-BECEHHWIA
nepuoj, paspaboTaHHbIX YrnpaBneHnem obpaszoBaHus agMmuHuctpaunm MO CeBepCKuil palioH
no agpecy: 353240, P®, KpacHogapckuin kKpai, CeBepCKuil paioH, cT. CeBepckasa yn.
OpLKoHNKKMA3e, a. 2/2.

Mpons3BoACcTBO 3KCNepTU3bl HavaTto: 28.12.2023r. 10 yacos 00 MUHYT.
Mpon3sBoacTBO 3KCNepTU3bl OKOHYeHO: 15.01.2024r. 11 yacos 00 MUHYT.

1,0cHoBaHMe: 3adBneHne YnpasneHus ob6bpasoBaHus agMmuHuctpaumm MO CeBepCcKuini paiioH oT
28.12.2023 r., BxogAwmii Ne 2420/750KON ot 28.12.2023r., 3apernctpmpoBaHHoe B CeBepCKOM
unnane ®bY3 «LIeHTp rurveHbl n anugemumonorum B KpacHo4apcKkoM Kpae.

2.3asBUTeNb: YnpaBneHne o06pas3oBaHMa agMuHucTpauumm MO  CeBepCKuii  pailoH B nuue
Haya/ibHMKa ynpasneHus obpasoBaHus Masbko JI.B.

FKOpuandecknii aagpec:353240, Pd, KpacHogapckuii Kpait, CeBepckuii palioH, cT. CeBepckas, Y.
OppaxxoHuknase, a.2/2.

MNHH: 2348020955

OIPH: 1022304541500

dakTnyeckunin agpec:353240, P, KpacHogapckuii Kpaid, cT. CeBepckas, yn. Nnbeckas, 7a
3.PaspaboTumK: YnpasneHve obpasoBaHuns agmmHuctTpaunn MO CeBepCKuii painoH

KOpugnueckunin agpec: 353240, P, KpacHogapckuii kpaid, CeBepckuii palioH, cT. CeBepckas.
dakTnyeckunii agpec: 353240, P, KpacHogapckuii kpaii, CeBepckuii paiioH, cT. CeBepckas, yn.
OppxoHukuase, 4. 2/2.

4.lenb 3KCMepTu3bl: Ha COOTBETCTBMNE TPEOOBAHUSIM:

-pasgenall, n.2.8 pasgenayY, n.5.2, pasgena VIII, n.8.1; n.8.1.2; n.8.1.3; n.8.1.4.; n.8.1.6; n.8.1.9
(NpunoxeHus 6, npunoxeHue 7 Tabnuua 3, npunoxexHve 9 Tabnuuya 1,3, npunoxexue 10 tabnuua 3,
1) CaHluH 2.3/2.4.3590-20 «CaHUTapHO - 3NuUAemMMOoNornvyeckme TpebOBaHUA K OpraHusauum
06LLECTBEHHOI0 NUTAHUA HAaCENEHNSN».

5. NMepeyeHb pacCMOTPEHHbLIX MaTepunasoB:

- OMUCb NPUHATBIX LOKYMEHTOB;

1unnan
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- OCHOBHOe (opraHu3oBaHHOe) 10-gHeBHOe MeHl0, Ans obyvawouimxca oT 7 fo 11 netr B
MYHULMNaNbHbIX 00We06pa3oBaTe/ibHbIX YUYPEXAEeHUsX CUCTEMbl yrpaBneHus obpasoBaHus MO
CeBepcKuii palioH (3aBTpaku, 06efbl ¥ MONLHUKN) io-

- OCHOBHOe (opraHu3oBaHHOe) 10-gHeBHOe MeHl0, ANA obyuvarowmxca oT 12 neT u cTapwe B
MYHULMNaNbHbIX 06Le06pa30oBaTe/ibHbIX YUYPeXAeHUAX CUCTeEMbl yrnpasfieHns obpasoBaHus MO
CeBepcKuii paliioH (3aBTpaku, 06eabl ¥ NONLHUKK) rt

- TEeXHONOTM4YecKMe KapTbl, pa3paboTaHHble K YTBEPXAEHHbIe HayaJlbHUKOM  YyrpaB/ieHns
obpasoBaHua agMuHucTpaum MO CeBepckuii paitoH Masbko J1.B.oT 09.01.2024r. ans BO3pacTHOW
Ateropuun ot 7,00 11 net{BCeEro 76KapT) : £

- TeXHONIOrMYyeckme KapTbl, pa3paboTaHHble W YTBEPXAEHHble HayalbHUKOM YynpaBieHUs
obpasoBaHus agMuHucTpaumm MO Cesepckuit paitioH Masbko J1.B. ot 09.01.2024 r. an1s BO3pacTHOM
Kateropuu ot 12 net u cTapwe (Bcero 76 Kapr)
6. CaHMTapHO-3aNMaeMnoiornyeckKasa oLeHka:
Ha akcnepTu3y npefctaBfieHO OCHOBHOe ( opraHu3oBaHHOe) 10-fHEBHOE MeHt, ANnd 0byuyarowmxcs
OT 7 go 11 net n ot 12 neT M cTapwe B MyHUUMNanbHbIX 06Le0bpa3oBaTe/ibHbIX YUpexgeHnax
cucTemMbl ynpaBneHus ob6bpasoBaHus MO Cesepckuii pailoH (3aBTpaku, 06efbl W MNONAHUKK),
pa3paboTaHHble W YTBePXAEHHbIE HAya/lbHUKOM YynpaBneHus obpasoBaHua agMmuHucTtpauun MO
CeBepckulii palioH Masbko J1.B. ot 09.01.2024 r.

Mpn paccMOTPeHUMM  OCHOBHOro (opraHusoBaHHOro) 10-AHEBHOro MeHK (3aBTpaku, 06edbl U
NONAHUKN) YCTaHOBMEHO: HAUMEHOBaHUSA OMO4 W KYNMHapPHbIX W3AeNWiA, YKasaHHbIX B MEHIO,
COOTBETCTBYIOT UX HAMMEHOBAHWAM, YKa3aHHbIM B TEXHONOTMYECKNX KapTax.

MpeacTaBfeHbl TEXHO/IOTMYECKNe KapTbl (peuenTypbl) roOTOBbIX 67104, BblpabaTbiBaeMblX,
peannayembix 1 yTBepxaeHHbIX JI.B. Ma3bko (Poccus, KpacHogapcknii kpait, CeBepcKuin painoH) B
COOTBETCTBMM C pPeKoMeHAauusMn c6opHUKOB («COOPHUK METOAMYECKMX PpeKoMeHaaumnii no
opraHu3auum nuTaHuMa feTeil M NOAPOCTKOB B yupexpaeHuax obpasoBaHusa r.CaHKT-IMeTepbypra,
CMo6, peub, 2008r.-800c»; «COOPHUK peuenTyp Ha NpoaykKuuio A1  obyyarolmMxcsa BO BCeX
06pa3oBaTeNbHbIX YUpexaeHusax, nog pegakuunein M.M.MorunbHoro n B.A. TyTenbsHa, Ae/IMnpuHT,
2011-544c, 2017-544C.».

OcCHOBHOe (opraHu3auMoOHHOE) MeHK And ydawmxca 7-11 net n 12-18 net paspaboTaHO Ha
OCHOBaHMM CPOPMUPOBAHHOIO pauuoHa NUTaHWA, BKKOYAlOLWEro pacnpefefieHve rnepeyHa 6/t04,
KYJIMHAPHbIX, MYYHbIX, KOHAUTEPCKMUX U XN€600YN0UHbIX W3L4EeNNIA MO OTAENbHbIM Npuemam nuwm
(n.8.1.2, n.8.1.4 CanlMuH 2.3/2.4.3590-20); i

MpefcTaBfieHHOE OCHOBHOE (OpraHM30BaHHOE) MeHI pa3paboTaHO Ha nepuof AByX Hegens (10
[Hen, ¢ noHefenbHUKa no naTHUUy) (n. 8.1.4. CanlNuH 2.3/2.4.3590-20);

B MeHIO npegycmoTpeHO  pacnpefeneHve 61104, KY/MHAPHbIX, MYYHbIX, KOHAUTEPCKUX U
XNe606yNoYHbIX M3AeNuii No 0TAeNbHbIM Npuemam nuwmn ( N.8.1.2.npunoxkeHneNel12);

MeHt0 cofepxaT MWH(OPMaUNI0 O KOINYEeCTBEHHOM COCTaBe ONt0f, 3HEPreTUYEeCKOn W NULLEBON
LLeHHOCTW, BK/IOYas Cojep)aHwe BUTaMUHOB W MWHEpasbHbIX  BELLECTB B Kaxaom 6/tofe,
npuBeAeHbl CCbINKA Ha peuenTypbl WUCMONb3yeMbIX 610 U KYJIMHAPHbLIX U34eNNiA B COOTBETCTBUM
co coopHukom peuenTyp (n.8.1.4. npunoxeHne 8CaHlMnH 2.3/2.4.3590-20);

HaumeHoBaHve OnO4 W KYNIWHApHbIX W3[eNWiA, YKa3aHHble B OCHOBHOM MEHK COOTBETCTBYHOT
HauMeHOBaHUSAM B MCMO/b30BaHHbIX COOpHUKax peuenTyp (TexHonorunyeckux kaptax) ( pasgen Il
n. 2.8.CaHlMuH 2.3/2.4.3590-20);

B TexHOMOrMyeckux Kaptax ykasaHa Temnepatypa 6104 npu pasgaye, YTo  COOTBETCTBYET
Tpeb6oBaHuAM n.5.2.CanlunH 2.3/2.4.3590-20;

[ns [ONONHWUTENbHOro o6oraweHns paunoHa NUTaHUs AeTen MUKPOHYTPUEHTaMU B Lenax
NpopMNakTUKMN 1Hoa0ANMDULUTHBLIX COCTOSHUIA NpU MPUrOTOBMEHUM 6NOA4 U KYNUHapPHbIX W3Aenunii
MCNONb3yeTCsA CONb MOBapeHHas nuuieBas MoLMpOBaHHasA; ANA  LOMNOMHUTENbHOro  oboraweHus
paunoHa NUTaHua fJeTer,  WUCMONb3YIOTCA COKM  MPOMbILWIIEHHOr0 W3roToB/IeHUS 060raueHHble

N
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BUTAaMUHAMN U MUKPO3NEMEHTaMU, YTO COOTBeTCTBYeT Tpe6oBaHuam n.8.1.6 npunoxeHue 10
CanlMuH 2.3/2.4.3590-20;

3aBTpak BK/OYaeT B ceb6s OCHOBHOE ropsdvee 61040 (MACHOE, pbiGHOE, KPYNsAHOe, MOJIOUHOE,
OBOLLHOE), 3aKYCKYy, a TakXe TBOPOXHble 3aneKkaHKW, HanuTKW, MpesycMoTpeHa Bbljaya (PYKTOB,
KNCNOMOJIOYHbIX HAMUTKOB. - 1 vhT

B cocTaB accopTUMEHTa NULLEBON M rOTOBOW NPOAYKLWMW, peann3yeMol B 06efl, BKIHOUYEHbI
3aKyCKM (NopuMOHHbIe OBOLLWM, canaTbl M3 O0BOLLEN), nepsble (cynbl, 6opwum) v BTOpble 6711043,
KOMMOTbl B aCCOPTMMEHTE (M3 CYXOPYKTOB, CBEXMX (DPYKTOB), ropsayme HanumTkKu (Yai, KogelHblii
HanuTOK, Kakao), COK, CBeXUne (PYyKTbl, KNCNOMONOUYHbIE HAMUTKN.

MoNgHUK  COCTOUT W3 KYNMHAPHbIX W3LeNnil, BTOPbIX 604, HANUTKOB, KOHAWUTEPCKUX
n3genunii, CBeXnX PPyKTOoB.

B MeHI0 npegycMoTpeHa pasfayva AeTsM MOSOYHOW npoayKunm 2,5% >XupHocTu (MONOKO), B
NHANBMAYANbHON MENKOLWTYYHOW NOTPe6bUTENLCKOW YNnakoBKe (TeTpanak).
Muwesas NpPoayKLmMsa, KOTopas He AOMYCKaeTCa Npu opraHunsaluy nutaHua getei, cornacHo n. 8.1.9.
npunoxeHua Ne 6 CaHlNuH 2.3/2.4.3590-20, B MEHIO OTCYTCTBYET;
B mMeH0 cobnoaeHbl TpeboBaHMS MO Macce NOpuUMii 6104 U KYNNMHAPHbIX U3Aenuii Ana yyawmxcsa ¢ 7
40 11 net, ¢ 12 net n ctapwe (n. 8.1.2 npunoxkeHune Ne 9 tabnuua 1 CaHlNluH 2.3/2.4.3590-20);
Ana yyawmxea 7 go 11 ner. . "I x
HaumeHoBaHue 65104 macca nopuuin (BbIXos B pammax)
Kalla, OBOLLHOE, TBOPOXHOE, MACHOE 611040
3aKycka (xonogHoe 6ntof0) (canar, oBOWM U T.4.)
nepsoe 671040
BTOpOE 611040 (MACHOe, pbibHOE, 611040 M3 MsAca NTULbI)

Sfw - Y81
TpeTbe 6nt0A0 (KOMNOT, Yald, KWCeNb, HaMUTOK KO(eWHbIN,
Kakao, COK) , . -
(OPYKTHI

Ona yyawmuxca 12 net n crapuie

HaumeHoBaHve 6/1t0/4 mMacca nopuuin (BbIxoa B paMMax)
Kalla, 0BOLLHOe, TBOPOXXHOE, MACHOe 6/11040

3aKycka (xonogHoe 61t040) (canat, oBowmu 1 T.4.)

nepsoe 61040

BTOpoe 611040 (MsicHOe, pbi6HOE, 611040 U3 MACA NTULbI) KO 100-120
rapHup 180 180-230
TpeTbe 611040 (KOMMNOT, Yai, KuCenb, HanUTOK KogelHbii, 180-200 180-200
DPYKThI : 100 : 100

CymmapHble 06bembl 671104 NO NpUMeMam MU COOTBETCTBYHOT TpeboBaHMAM N. 8.1.2 npunoxeHue
Ne 9 Tabnuua 3 CanluH 2.3/2.4.3590-20.

Ana yyawmxca 7 go 11 ner. - o\ -
HanmeHoBaHMe 6ntoq

(hakTn4yeckune CyMMapHble HOPMUPYEMble CyMMapHble
o6bembl 6104 Mo npuemam 06bembl 6104 MO NpuemMaM NuLLmn
nuwu (B rpammax) B cpegHem (B rpammax, He MeHee)
3a 10 gHeiA

3aBTpak

oben

NONIGHWK

tunnan @ BY 3 «LleHTp rurueHsl 1 anuaemMmonorum
B KpacHogapckom kpae»
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Ons yyawmuxca 12 net n cTapLue,

HanmeHoBaHMe 61104
(hakTuyeckue CYMMapHble HOpMUpYyeMble CyMMapHble
o6bembl 671104 MO nNpuMeMam 00bEMbI 6O MO NPUEMAM MULLM
nuwmy (B rpammax) B cpegHem (B rpammax, He MeHee)
3a 10 gHeit

NoNAHNK

B meHto cobntofeHbl TpeboBaHMA NO cpegHeMy % KalOpUIMHOCTM 3a Hefento Anda ydawmxca 7-11
netl2 net u ctapwe (n. 8.1.2, npunoxeHue 10, Tabnuua 3 CaHlNunH 2.3/2.4.3590-20).

Ona yyawmxcs ¢ 7 go 11 ner. . Vj
| N 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 utoro CpeaHuii
nuLLEeBOU
LIeHHOCTH
HeZento
1NAHUK
Ona yvawmuxca 12 fnet n ctaplle
Ivem utoro  CpegHuii
nuLLeson
LIeHHOCTU
Hefento
BTpaK
LUAHWK

CyTo4yHas notpebHOCTbL feTeil Bo3pacTa 7-11 neT B OCHOBHbIX MULLEBLIX BEWECTBaX COCTaBNSET:
6enku - 77 1, Xupbl - 79 1, yrnesoabl - 335 r; B aHeprun - 2350 Kkan (Tabnuua 1 npunoxenmsa Ne 10
CaHlunH 2.3/2.4.3590-20).

CyTo4yHaa noTpebHOCTb AeTei Bo3pacTa 12 neT v cTtaple B OCHOBHbIX MULLEBbIX BELLECTBax
coctaBnset: 6enku - 90 r, Xupbl - 92 1, yrnesofbl - 383 r; B aHeprun - 2720 Kkan (tabnuuya 1
npunoxenmsa Ne 10 CaHlMuH 2.3/2.4.3590-20).

CornacHo Tabnuue 3 npunoxeHus Ne 10 CanluH 2.3/2.4.3590-20, WKOAbHOE MUTaHKe
0O/MKHO 06ecrneymBaTb BO3MELLEHME CYTOYHOM MOTPEOHOCTU Yy4yalUXcs B MULLEBLIX Bel,ecTBax M
3HepruyM npu nonyyveHuwn 3aeBTpaka B npegenax 20 - 25 %; o6ega - 30-35 %, npu ABYKpaTHOM
nutaHun paeteii ¢ OB3 (3aBTpak + 06en) B npeaenax 50- 60 %; (o6en + nongHWK) - B npegenax 40-
50%. ' T - r ' w w 3w w $

tunnan ®BY 3 «LleHTp rurneHsl U 3NUAEMUONOTIN
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Mpn 04HOKPATHOM MUTAHMMW MO OCHOBHOMY (OpraHW30BaHHOMY) [AECATUAHEBHOMY MEHH
nuuieBas 1 aHepreTnyeckas LLEHHOCTb paLnoHOB COCTaB/SAET:
7-11 net
JeHb 3aBTpak
MEHHO Benku Yrneso  KanopuiiHoCTb Yrnesof  KanopuitHoCTb
Obl (1) Kkan/ % CIn* J bl(r) kkan/ % CIr*

1eHb
2 [ieHb
3 [ieHb
4 feHb
5 fieHb
6 AeHb
7 [ieHb
8 feHb
9 [eHb
10 peHb
CpepHee
%wcn*

*CM-cyTo4yHas noTpebHOCTb

cTaplue

JeHb
MEeHto benku Yrnes  KanopuitHocTb  benku Yrnesog KanopuiiHocTb
ofbl kkan/ % CIT* yw w o, kkan/ % CI1*

14eHb

2 ieHb

3 ieHb

4 feHb 652,6/24%
5 ieHb

6 AeHb

7 feHb

9 feHb

10 geHb
CpepHee
%Cn*

Mpn OLHOKPATHOM MWUTAHUM MO MEHK0 CpefHMe 3HauyeHUs NoTpebneHns OCHOBHbLIX MULLEBLIX
BelecTB (6e/KOB, >XWMPOB, YINeBOAOB) W 3HEPrUM 3a [eCATUAHEBHbIN Nepuof YLOBNETBOPAKOT
HOPMaTMBHbIM TpeboBaHMAM: 3aBTpPaK - B npeaenax 20-25%, oben - B npegenax 30-35%.

Mpwn A4BYXpa30BOM NMUTaHWW feTeli MO AeCATULHEBHOMY MEHIO NuuieBas un
3HepreTnyeckas LLeHHOCTb pPaLMOHOB COCTABASAET:

7-11 nert - TYYYyY XYY Y Yy YY XYY -'Yecl:YyCyYVY\:

[JeHb 3aBTpak + 06ef, Ob6epn + NongHKK

MeHI0 Benku Xup Yrneso  KanopuitHocTb Yrneso  KanopuiHocTb
asl (1) kkan/ % CIr* asl () kkan/ % Cr1

1 aeHb

2 [leHb

tdunnan ®BY 3 «LleHTp rurveHbl U 3NUAEMUONOrnm
B KpacHofapckoMm Kpae»



3 fieHb 457
4 feHb 48,4
5 neHb 53,2
6 feHb 42,9
7 [ieHb 42,3
8 [1eHb 49,6
9 neHb 47,5
10 peHb 48,5
CpefiHee 45,8
% CIT* 59,48

46,6
50,4
50,7
49,99
42,2
45,4
62,3
49,2
49,2
62,27

*CIl-cyTo4yHasa noTpebHOCTbL

12 net n cTapwe

[eHb
MEHI0 Benkn
(nw
1 aeHb 47,5
2 leHb 514
3 ieHb 474
4 fieHb 57,6
5 leHb 54,6
6 AeHb 50,7
7 [eHb 50,1
8 fieHb 55,8
9 feHb 54,2
10 peHb 57,4
CpefHee 471
% CI* 52,33

3aBTpak + 06ef

XKunpobl
0) bip

52
54,6
54,8
59,8
51,7
56

57,1
52,5
55,5
61,1
50
54,34

187,3
170,1
1755
172,95
169,8
205,8
180,5
1704
178,5
53,28

Yrneso

AL (r)

2234
189,8
198,2
226,3
206,5
211,2:,

210,7
288,6
207,5
203,4
189,7
49,53

1397,1/59,45%
1404,1/59,74%
1308/55,65%
1321,35/56,22%
1197,2/50,94%
1482,1/62,75%
1467,7/62,45%
1309/55,7%
1351,5

57,51

KanopuitHocTb
Kkan/ %Cri*

1568,1/57,65%
1554,5/57,15%
1470,5/54,06%
1623,1/59,07%
1157,5/42,55%
1559,1/57,31%

1540,7/56,64%
1664,7/61,23%
1557,8/57,27%
1561,1/57,39%
1405,3

51,66

41,6
34,8
46,4
35,9
355
38,5
35,6
37,3
37,7
48,96

O6en + nongHuK

Benkn

(r)

41,9
39,5
39,8
43,2
43,2
49

44,8
443
44,8
44,7
38,4
42,67

42,6
38,5
45

36
30,2
37,7
42,8
39
49,36

Kunpbl
(N

37,8
45,1
46,7
46,9
42,5
58,3

46
41,5
46,2
51,7
40,8
44,35

K aKcnepTHOMY 3aK/oueHuii

2(WIr.Ne ¢ £//9

152,9
149,7
160,4
1491
1404
180,9
283,4
137,7
151,5
45,22

Yrnes
ofbl
(r)
170,7
166,2
171
191
169,3
181,2

176,4
176,7
177,8
162,2
153,5
40,08

1235,4/52,57%
1168/49,7%
1204,1/51,23%
1131/48,12%
1017,5/43,29%
1196,1/50,89%
1049,3/44,65%
1042,9/44,38%
1122,4

47,76

‘ N .y
KanopuiiHocTb ()
Kkan/ % CrI1

1166,5/42,88% ()
1292,7/47,53% «
1241,1/45,62% V
1376,4/50,6% (.)
12242/45% A
1416,3/52,06%

1248,1/45,89% vy
1331,7/48,96% V
1252,3/46,05% { )
1267,5/46,6%
1130 v
41,54 (/

CpesHee noTpebaeHNe OCHOBHbIX MULLEBbLIX BeLLeCTB (6eNKKW, XUPbI, YIIeBOAbl) Y 3HEPTUX MPU
[BYXPa3oBOM MUTaHWUMW feTeil 3a AeCATULHEBHbIN NepuoL 0CHOBHOro ( OpraHM30BaHHOI0) MEHHO
COOTBETCTBYET HOPMaTMBHbLIM TpeboBaHMUAM: 3aBTpaK + 06ej - B npegenax 50-60%; obef + NONAHUK

- B npefenax 40-50%.

"

r

"

"J

Mo pe3ynbTaTaM aHann3a NpefcTaB/eHHbIX BEAOMOCTEN 3a pauMOHOM MUTaHUS (HETTO) BO3PACTHOWA
Kateropuu geteid 7-11, 12 neT u cTaplie, B Lie/IOM 06ecrneyeHbl CPeAHECYTOYHbIMU Habopamu
NULLLEeBOA NpoAyKuUKM (Ha 1yuvauierocs B CyTKu), NpyM OJGHOKPATHOM NMUTaHUK (3aBTpak - 1-as cMeHa
nnn oben - 2-as CMeHa) U ABYKpPaTHOM nuTaHuK (3aBTpak + 06ed nnm 0beg + NnoNAHWK) B
cooTBeTCTBMMU C TpeboBaHnamu n.8.1.2 npunoxeHunsa Ne 7 Tabnuubl 2 CaHlNMuH 2.3/2.4.3590-20.

7-11 net
HanmeHoBaHWe
NULLEBOro NpoayKTa

nnn rpynnbl MNALLIEBBLIX

MPOLYKTOB

Xneb pxxaHoi
Xneb NLUeHNYHbIN
Myka niieHnYHas
Kpynbl, 60608ble

MakapoHHble n3genns

KapTodenb
OsoLym

CpepHe-
CYTOYHA  3aBTpaK
A

HopMma, I T

80 17
150 30,56
is 3,4
45 10,71
15 3,75
187 43,52
280 56,37

OpHopasoBoe nuTaHue

obep
%
213 24
20,4 4541
22,7 459
238 16,32
25 5,34
233 74,33
20,1 100,49

%

30

30,3
30,6
36,3
35,6
39,7
35,9

3aBTpaK + 06en

.
41
75,91
7,99
27,0
9,09
117,83
156,86

%
51,3
50,7
53,3
60,1
60,6
63
56

[ByXpa3oBoe nutaHue

oben +
nonaHnK

r %
33 46,9
66,55 514
7,42 48,9
20,84 514
8,73 55,6
99,23 59,7
128,46 50,9
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DpyKTbI CBEXNE

CyxopyKTbl

Coku1 NnofLo0BOLLHbIE
Msco

CybnpoayKThbl

Mrnua

Mosnoko
KuncnomonoyHast
NPOAYyKUMSA
Tsopor

CwmeTaHa
Macno cnmBoyHoe
Macno pactuTensHoe

Caxap

KoHguTepckue nsgenms
Yaii

Kakao-nopoLuok
KodheiHbllii HanuToK

12 neT 1 cTapwe
HanmeHoBaHue
NULLEBOro NMPOAYKTa Wn
rpynmnbl NALLEBbLIX
NpOAYKTOB

Xneb pXxaHol

Xneb NieHNYHbIN
MykKa nieHnYHas
Kpynbl, 6060BbIe
MakapoHHbIe u3genus
KapTodiens

Osowyn

DpyKTbI CBEXNME
CyxopyKTbl

CoKun Nof00BOLLHbIE
Msco

Cy6npoayKThbl

Mrnua

Mosoko
KuncnomonoyHas
npoayKums

Tsopor

Chblp

CmeTaHa

Macno cnnBoyHoe
Macno pactutesiHoe
Ao (W)

cyTou
Hasl
HOPMa,

OpHopasoBoe nuTaHue

3aBTpaK

ob6en

A

K 9KCMEPTHOMY 3aK/iHoyeH!

[Byxpa3oBoe nuTaHue
3aBTpaK + 06eg  06ed + NONAHMK

dunnan ®BY 3 «LIeHTp rurmeHsl 1 anuAemMnonorum
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CaxaprXyYr;a-r-
KoHanTtepckue nsgenus

Yaii
Kakao-nopoLLok u2 4 23,3 4 33,3 8 56,6 7,6 53,3
KodheliHblii HanuToK 2 5 25 6 30 n 55 10,5 60

OcHOBHOe (OpraHM30BaHHOE) MEHIO COOTBETCTBYET Tpe6oBaHMAM MO OCHOBHbIM Habopam
NPOAYKTOB MUTAHUA: BK/IKOYAET KUCNOMONOYHbIe NPOAYKTbI (TBOPOT, CbIp, CMeTaHa), pblby, MACO,
MOJIOKO, (PYKTbI CBEXWE, OBOLLMU.

7. BbiBOf: OCHOBHOe ( opraHu3oBaHHOe) 10-AHEBHOE MEHI0 Ha OCEHHe-3MMHWUIN-BECEHHWUI nepuoj
Ana obyvatowimxca ot 7 Ao 11 net v o1 12 neT n cTaplle B MyHMLMNaNbHbIX 06L,e06pa3oBaTenbHbIX
yupexaeHuax cucteMbl ynpasneHus obpasosaHus MO CeBepckuii pailoH (3aBTpaku, 06efbl 1
NONAHWKK), pa3paboTaHHble N YTBePXAEHHbIE HaYaIbHUKOM yrnpaBneHns o6pasoBaHus
agMuHucTpaumm MO Cesepckuit paiioH Masbko J1.B. (Poccus, KpacHogapckuii kpaii, CeBepcKuii
paiioH) ot 09.01. 2024 r.cOOTBETCTBYIOT :

-TpeboBaHusam pasgenall, n.2.8 pasgenay, n.5.2, pasgena VIII, n.8.1; n.8.1.2; n.8.1.3; n.8.1.4,;
n.8.1.6; n.8.1.9 (npunoxeHnua 6, npunoxeHue 7 Tabnuua 3, npunoxexnve 9 Tabnuuya 1, 3,
npunoxeHwe 10 tabnuua 3, 1) CaHluH 2.3/2.4.3590-20 «CaHUTapHO - 3NUAEMUONOTMYECKUE
TpeboBaHMA K OpraHun3aLmm o6WwecTBEHHOrO NMUTaHNSA HaceNeHns»

Bpau no o6uweli rurneHe N.B.benoycosa.

tunnan ®BY 3 «LLeHTp rurveHbl v anugeMnonorum

AO «KBW», 1. KpacHopaap, VHH 2303059160, a4,1873, 05.23, T. 15000.



